2023 yang dibuat oleh Kantor Akuntan Publik Maurice Ganda Nainggolan & Rekan, nilai aset Perseroan
adalah sebesar Rp 64.530.833,- (enam puluh empat juta lima ratus tiga puluh ribu delapan ratus tiga puluh
tiga Rupiah), sehingga persentase nilai Rencana Pengambilalihan RER terhadap jumlah aset Perseroan
adalah sebesar 89879,52%. Dengan demikian, Rencana Pengambilalihan RER ini merupakan transaksi
material namun bukan merupakan Transaksi Benturan Kepentingan berdasarkan POJK 42/2020.
Pelaksanaan Transaksi juga wajib terlebih dahulu memperoleh persetujuan RUPS sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 6 POJK 17/2020.

Transaksi ini juga merupakan Transaksi Afliasi namun bukan merupakan Transaksi Benturan Kepentingan
sesuai dengan ketentuan POJK 42/2020.

Rincian Rencana Pengambilalihan RER oleh Perseroan adalah sebagai berikut:

a. Saham milik RLI sebanyak 15.333 (lima belas ribu tiga ratus tiga puluh tiga) saham; dan
b. Saham milik ITP sebanyak 45.000 (empat puluh lima ribu) saham.

Sehingga, struktur pemegang saham RER sebelum dan sesudah dilakukannya Rencana Pengambilalihan
RER adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham Sebelum Sesudah

Saham Rupiah % Saham Rupiah %

Modal Dasar
(nilai nominal Rp. 1.000.000,-)

150.000 150.000.000.000  150.000 150.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor

PT. Rusco Logistik Internasional 45.000 45.000.000.000 38,00 29.667 29.667.000.000 25,08

PT. Indoraya Tunggal Pratama 45.000 45.000.000.000 38,00 0 0 0

Rustono Fulia 27.800 27.800.000.000 23,50 27.800 27.800.000.000 23,50

Yehezkiel Fulia 500 500.000.000 0,50 500 500.000.000 0,42

PT. Leyand International Tbk 0 0 0 60.333 60.333.000.000 51,00

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor

118.300 118.300.000.000 100,0 118.300 118.300.000.000 100,0

Saham dalam Portepel 31.700 31.700.000.000  31.700 31.700.000.000

Rencana Transaksi Pengambilalihan RER telah mendapatkan persetujuan dari PT. Bank CIMB Niaga, Tbk.,
berdasarkan Surat No. 022/SK/NN/COMBA7JKT5/V/2023 tanggal 19 Mei 2023 dan dari PT. Bank Danamon
Indonesia, Tbk berdasarkan Surat No B.180/SME-FATMAWATI/0523 tanggal 29 Mei 2023, mengenai hal-hal
yang dapat merugikan hak pemegang saham publik Perseroan maupun yang dapat menghalangi Rencana
Transaksi Pengambilalihan RER oleh Perseroan.

Keterangan Mengenai RER

RER adalah suatu Perseroan Terbatas yang didirikan menurut dan berdasarkan peraturan perundang-
undangan yang berlaku di Republik Indonesia, berdasarkan Akta Pendirian Perseroan Terbatas PT. Rusindo

[…]

Uang Jaminan 27.977.500   -   -   27.977.500

Investasi Dimiliki Hingga Jatuh Tempo -   995.000.000   -   995.000.000

Jumlah Aset Tidak Lancar 27.977.500   99.127.716.717   97.581.976.472

JUMLAH ASET 64.530.833   208.998.231.086   207.489.044.174

Saldo historis 31 Desember 2022

LAPD : PT. Leyand International Tbk.

RER : PT. Rusindo Eka Raya

LH : Layman Holdings Pte Ltd.

IB : PT. Intiputera Bumitirta

KI : Keraton Investment Ltd.

NIS : Nany Indrawati Sutanto

LA : Leo Andyanto

RLI : PT. Rusco Logistik Internasional

ITP : PT. Indoraya Tunggal Pratama

RF : Rustono Fulia

YF : Yehezkiel Fulia

19

Penyesuaian Proforma Saldo Proforma

PT Leyand International Tbk PT Rusindo Eka Raya  (tidak diaudit)  (tidak diaudit)

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang Bank -   25.600.086.794   -   25.600.086.794

Utang Usaha kepada Pihak Ketiga 9.025.040.411   40.813.783.840   -   49.838.824.251

Utang Lain-lain kepada

Pihak Berelasi 3.801.773.998   15.609.700.000   58.000.000.000   77.411.473.998

Pihak Ketiga 497.590.000   741.605.453   -   1.239.195.453

Beban Akrual 1.633.933.887   -   -   1.633.933.887

Liabilitas Sewa Jangka Pendek kepada

Pihak Berelasi -   122.763.313   -   122.763.313

Bagian Lancar Pinjaman Jangka Panjang -

Utang Pembelian Aset Tetap -   301.444.000   -   301.444.000

Utang Pajak 30.689.500   423.484.574   -   454.174.074

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 14.989.027.796   83.612.867.974   156.601.895.770

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Liabilitas Sewa Jangka Panjang kepada

Pihak Berelasi -   922.569.031   -   922.569.031

Liabilitas Imbalan Pascakerja 500.915.000   902.563.209   -   1.403.478.209

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 500.915.000   1.825.132.240   2.326.047.240

JUMLAH LIABILITAS 15.489.942.796   85.438.000.214   158.927.943.010

EKUITAS

Modal saham

Nilai Nominal Rp 50 per Saham

Modal Dasar 15.000.000.000 Saham

Modal Ditempatkan dan Disetor

3.500.000.000 Saham 396.635.013.900   118.300.000.000   (118.300.000.000)   396.635.013.900

Tambahan Modal Disetor 32.548.364.560   -   -   32.548.364.560

Penghasilan Komprehensif Lain 995.282.505   (24.435.365)   24.435.365   995.282.505

[…]

Tidak Ditentukan Penggunaannya (445.604.072.928)   4.101.666.237   (4.101.666.237)   (442.162.072.928)

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan

Kepada Pemilik Entitas Induk (15.425.411.963)   123.560.230.872   (11.983.411.963)

Kepentingan non-pengendali -   -   60.544.513.127   60.544.513.127

Jumlah Ekuitas (15.425.411.963)   123.560.230.872   48.561.101.165

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 64.530.833   208.998.231.086   207.489.044.174

Saldo historis 31 Desember 2022

20

Penyesuaian Proforma Saldo Proforma

PT Leyand International Tbk PT Rusindo Eka Raya  (tidak diaudit)  (tidak diaudit)

PENJUALAN -   278.530.522.905   -   278.530.522.905

BEBAN POKOK PENJUALAN -   (264.919.493.046)   -   (264.919.493.046)

LABA KOTOR -   13.611.029.859   13.611.029.859

Beban Umum dan Administrasi (2.918.126.150)   (13.731.493.096)   -   (16.649.619.246)

Pendapatan Lain-lain - Bersih 236.039.181.688   5.843.265.161   3.442.000.000   245.324.446.849

Beban Bunga dan Keuangan (7.124.856)   (4.130.703.944)   -   (4.137.828.800)

LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 233.113.930.682   1.592.097.980   238.148.028.662

MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN

Kini -   (617.217.480)   -   (617.217.480)

Tangguhan -   60.630.918   -   60.630.918

Jumlah manfaat (beban) pajak - bersih -   (556.586.562)   (556.586.562)

LABA BERSIH PERIODE BERJALAN 233.113.930.682   1.035.511.418   237.591.442.100

Penghasilan Komprehensif Lain 97.775.000   (55.822.175)   41.952.825

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF

PERIODE BERJALAN 233.211.705.682   979.689.243   237.633.394.925

Saldo historis 31 Desember 2022

Defisiensi Modal yang

Pengukuran Akumulasi Rugi Dapat Distribusikan

Tambahan Kembali Tidak Ditentukan kepada Pemilik Kepentingan Jumlah

Modal Saham Modal Disetor Imbalan Pasti Penggunaannya Entitas Induk Nonpengendali Defisiensi Modal

LAPD

Saldo per 1 Januari 2022 396.635.013.900   32.548.364.560  897.507.505   (678.718.003.610)  (248.637.117.645)   (353.599.284.914)  (248.637.117.645)

Laba Bersih Tahun Berjalan -   -   -   233.113.930.683   233.113.930.684   466.227.861.366   233.113.930.684

Penghasilan Komprehensif Lain -   -   97.775.000   -   97.775.000   97.775.000   97.775.000

Saldo Historis per 31 Desember 2022 396.635.013.900   32.548.364.560  995.282.505   (445.604.072.928)  (15.425.411.963)   -   (15.425.411.963)

RER

Saldo per 1 Januari 2022 3.000.000.000   -   31.386.810   4.249.154.819   7.280.541.629   -   7.280.541.629

Penerimaan Setoran Modal 115.300.000.000   -   -   -   115.300.000.000   -   115.300.000.000

Laba Tahun Berjalan -   -   -   1.035.511.418   1.035.511.418   -   1.035.511.418

Pengukuran Kembali Program Imbalan Pasti -   -   (55.822.175)   -   (55.822.175)   -   (55.822.175)

Saldo Historis per 31 Desember 2022 118.300.000.000   -   (24.435.365)   5.284.666.237   123.560.230.872   -   123.560.230.872

Penyesuaian Proforma (118.300.000.000)  -   24.435.365   (1.842.666.237)   (120.118.230.872)   60.544.513.127   (59.573.717.745)

Saldo Proforma 396.635.013.900   32.548.364.560  995.282.505   (442.162.072.927)  (11.983.411.962)   60.544.513.127   48.561.101.165

21

ASUMSI-ASUMSI DASAR PENYESUAIAN PROFORMA

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Ringkasan Proforma Perusahaan dan Entitas Anak disusun guna
mencerminkan dampak penyesuaian sehubungan dengan rencana Perusahaan untuk melakukan akuisisi saham
RER, sebagaimana diungkapkan dalam Catatan 1, serta penerapan penyesuaian tersebut terhadap jumlah-
jumlah historis dalam Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Perusahaan tanggal 31 Desember 2022.

Asumsi-asumsi yang mendasari penyesuaian proforma tersebut adalah sebagai berikut:

• Penerimaan dana dari utang lain-lain dari pihak berelasi Leo Andyanto (pemegang saham dan pengendali

[…]

puluh tiga) lembar saham milik PT Indoraya Tunggal Pratama dan PT Rusco Logistik Internasional,
dengan nilai nominal sebesar Rp 1.000.000 (satu juta rupiah) per lembar saham;

b. Nilai perolehan atas akuisisi saham RER sebanyak 51% yaitu sebesar Rp 58.000.000.000 (lima puluh
delapan miliar Rupiah) yang dihasilkan dari seluruh fasilitas pinjaman Perusahaan kepada Leo
Andyanto dan PT intiputera Bumitirta;

c. Perjanjian pengambilalihan saham mengacu kepada Perjanjian Pengikatan Pengambilalihan Saham
antara PT Rusco Logistik Internasional dan PT Indoraya Tunggal Pratama dengan PT Leyand
International Tbk untuk Saham PT Rusindo Eka Raya tertanggal 17 April 2023 (lihat Lampiran 2
Laporan Keuangan Proforma);

d. Transaksi pengambilalihan saham RER dicatat sesuai dengan Pernyataan Standar Akuntansi
Keuangan PSAK 22 (Revisi 2014; Penyesuaian 2018) tentang “Kombinasi Bisnis” dan tidak
menggunakan PSAK 38 (Revisi 2015) tentang “Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali” dikarenakan
tidak terdapat hubungan sepengendali pada rencana transaksi.

Penyesuaian Proforma Saldo Proforma

PT Leyand International Tbk PT Rusindo Eka Raya  (tidak diaudit)  (tidak diaudit)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI

Penerimaan Kas dari Pelanggan -   283.939.079.531 -   283.939.079.531

Pembayaran Kas kepada Pemasok -   (274.164.713.412)   -   (274.164.713.412)

Pembayaran Kas kepada Karyawan (720.539.500)   (10.798.571.447) -   (11.519.110.947)

Pembayaran Beban Lainnya (13.408.904)   (4.314.098.175)   -   (4.327.507.079)

Pembayaran Pajak Penghasilan -   (1.169.290.546)   -   (1.169.290.546)

Kas Bersih Digunakan Untuk

dari Aktivitas Operasi (733.948.404)   (6.507.594.049)   -   (7.241.542.453)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI

Penerimaan Bunga -   5.843.265.161 -   5.843.265.161

Penambahan Kas yang Dibatasi Penggunaannya -   (13.250.000.000)   -   (13.250.000.000)

Penempatan Investasi pada Entitas Anak -   -   (58.000.000.000)   (58.000.000.000)

Penempatan Investasi pada Obligasi -   (995.000.000)   -   (995.000.000)

Perolehan Aset Tetap -   (96.146.229.200)   -   (96.146.229.200)

Kas Bersih Diperoleh dari

Aktivitas Investasi -   (104.547.964.039)   -   (162.547.964.039)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN

Utang Bank

Penerimaan -   5.332.203.134 -   5.332.203.134

Pembayaran -   (2.534.447.568)   -   (2.534.447.568)

Penerimaan Pinjaman dari Pihak berelasi -   15.609.700.000 58.000.000.000   73.609.700.000

Penerimaan Pinjaman dari Pihak Ketiga 720.539.500   -   -   720.539.500

Penerimaan Setoran Modal Tunai -   115.300.000.000 -   115.300.000.000

Kas Bersih diperoleh dari (Digunakan

untuk) Aktivitas Pendanaan 720.539.500   133.707.455.566 -   192.427.995.066

KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN BANK (13.408.904)   22.651.897.478 -   22.638.488.574

KAS DAN BANK AWAL TAHUN 49.962.236   4.407.358.356 -   4.457.320.592

KAS DAN BANK AWAL TAHUN 36.553.333   27.059.255.835 -   27.095.809.168

Saldo historis 31 Desember 2022

22

VII. RINGKASAN LAPORAN PENILAIAN SAHAM PT RUSINDO EKA RAYA

Direksi Perseroan telah menunjuk KJPP Syarif, Endang & Rekan sebagai Penilai Independen untuk melakukan
penilaian yang independen atas nilai Perseroan dan anak perusahaan berkaitan dengan Rencana Transaksi
pengambilalihan.

Berikut adalah ringkasan laporan penilaian 51,00% saham PT Rusindo Eka Raya sebagaimana dituangkan dalam
laporan KJPP Syarif, Endang & Rekan No. 00019/2.0113-03/BS/05/0340/1/V/2023, tanggal 15 Mei 2023 atas
revisi laporan No. 00013/2.0113-03/BS/05/0340/1/IV/2023 tanggal 10 April 2023 dan sesuai dengan penunjukan